Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 22» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

« 28 »    мая     2024    года                                                                                   № 160

О введении учебного предмета «Труд (технология)»

На основании приказа Министерства Образования Белгородской области № 1445 от 08 мая

2024 г. «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд» (технология),

приказываю:

1. Создать и утвердить в гимназии рабочую группу для сопровождения введения учебного

предмета «Труд (технология)» в следующем составе:

 Лисицкая И.В., заместитель директора;

 Зайцева А.А., заместитель директора;

 Лисицкий А.В., учитель технологии;

 Рыков А.А., учитель технологии;

 Ломоносова Л.В., учитель технологии.

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» заместителя

директора гимназии Лисицкую И.В.

3. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)»

(приложение №1).

4. Организовать обновление учебно - методической документации в гимназии. Ответсвенные:

Мухартова Н.Е., Лисицкая И.В., заместители директора.

5. Осуществить информирование общественности по вопросам введения учебного предмета

«Труд (технология)» с использованием Интернет-ресурсов. Ответственная: Зайцева А.А.,

заместитель директора.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лисицкую И.В.

приложение №1 к приказу № 160 от 28.05.2024г.

Дорожная карта по введению учебного предмета «Труд (технология)»

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный

Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в основные

образовательные программы

начального общего, основного

общего образования в части

учебного предмета «Труд

(технология)»

до 01.07.2024г. Мухартова Н.Е.,

заместитель

директора

2.  Привести в гимназии названия

учебных кабинетов в

соответствии с названием

учебного предмета «Труд

(технология)»

до 31.08.2024г. Лисицкий А.В.,

Рыков А.А.,

Ломоносова

Л.В.,заведующие

кабинетов

3.  Организовать обновление

учебно - методической

документации в гимназии.

Ответсвенные: Мухартова Н.Е.,

Лисицкая И.В., заместители

директора.

до 31.08.2024г. Мухартова Н.Е.,

заместитель

директора

Сухотерина Е.С.,

заведующая

библиотекой

4.  Осуществить информирование

общественности по вопросам

введения учебного предмета

«Труд (технология)» с

использованием Интернет-

ресурсов.

до 31.08.2024г.  Зайцева А.А.,

заместитель

директора.

Материально-технические условия в части оснащения кабинетов учебного предмета

«Труд (технология)»

5.  Провести мониторинг

оснащений учебных кабинетов

предмета «Труд (технология)», в

соответствии с требованиями

приказа Министерства

просвещения Российской

Федерации от 06.09.2022 № 804

«Об утверждении перечня

средств обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения,

необходимых при оснащении

общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию (создание)

в субъектах Российской

Федерации новых

до 31.08.2024г. Лисицкий А.В.,

Рыков А.А.,

Ломоносова

Л.В.,учителя

технологии

(дополнительных) мест в

общеобразовательных

организациях, модернизацию

инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных

организаций, а также

определении норматива

стоимости оснащения одного

места обучающегося указанными

средствами обучения и

воспитания»

6.  Сформировать заявку на

приобретение оборудования,

согласно приказу Министерства

просвещения Российской

Федерации от 06.09.2022 № 804

«Об утверждении перечня

средств обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения,

необходимых при оснащении

общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы Российской

Федерации «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию (создание)

в субъектах Российской

Федерации новых

(дополнительных) мест в

общеобразовательных

организациях, модернизацию

инфраструктуры общего

образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных

организаций, а также

определении норматива

стоимости оснащения одного

места обучающегося указанными

средствами обучения и

воспитания»

до 10.06.2024г.  Молоканов Д.Б.,

заместитель

директора

Обеспечение кадровых условий

7.  Разработать должностные

инструкции для педагогических

работников, преподающих

учебный предмет «Труд

(технология)»

до 31.08.2024г. Лисицкая И.В.,

заместитель

директора

8.  Направить педагогических

работников на курсы повышения

С 01.06.2024г. по

31.08.2024г.

Мухартова Н.Е.,

заместитель

квалификации по программе

«Учитель учебного предмета

Труд (технология)» на базе

ФГАОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

директора